

Różne partje polityczne przestały istnieć, jedyna partja silna istniejąca jest partja gen. Sikorskiego t.j. obecnego rządu, który ma w Kraju stale swego przedstawiciela / o ile dobrze zrozumiałem, przedstawiciel ten zmieniany jest co miesiąc/.

Ostatni przedstawiciel rządu Pekiankewicz / / popełnił samobójstwo. Obok partji rządowej istnieje partja komunistyczna, która stale wzrasta z powodu nędzy w miastach i wyklaszczania włości po wsiach. Ta partja nie ma nic doczynienia z URSS i jest silnie nacjonalistyczną / narodowo polską/.

Drożyzna w Kraju znaczna:

Masło w Warszawie :	zł. 250.- za kg.	
" " Krakowie :	" 160.- " "	
" we Lwowie :	" 120.- " "	
Chleb czarny :	" 10.- " "	dają tylko
" biały :	" 25/30 " "	140 gramów dziennie.
Mięso :	" 80/100 " "	
Kartofle :	" 4/6 " "	na które nie ma kart.

Pomimo tej drożyzny sytuacja ogólna /żywnościowa/ polepszyła się .- Nie spotyka się już na ulicach ludzi zgłodniałych , nędznie wyglądających, ledwo trzymających się na nogach. Wzajemna pomoc działa bardzo energicznie i przyczynia się do poprawy sytuacji. Wynosi się wrażenie, że cała Warszawa stała się pod względem żywnościowym wielką współdzielnią. Zajmuje wszystkich i niepokoi kwestja przyszłości, z dwóch powodów:

- 1: zużycie wszystkich rezerw
- 2: kwestja odbudowy - utrzymania przy życiu inteligencji.

Wydawnictwa tajne w Warszawie istnieją w ilości około 140, drukowane, powielane etc.

W Krakowie ilość takich wydawnictw jest znacznie mniejsza, we Lwowie nie istnieją.

Sytuacja w stosunku do Niemców jest uważana jako stan przedinsurekcyjny.

Dn. 17 do 20 stycznia 1943 aresztowano kilkadziesiąt tysięcy ludzi /mówiono o 70.000/, którzy zostali wywiezieni do obozu w Majdanie. Część została zwolniona za zapłatą /o ile się nie mylę dotyczy to Zamościa

Razzie /obławy/ na ulicach robione są w dalszym ciągu.

W pociągu Warszawa-Kraków podczas postoju w Radomiu zabrano 500 pasażerów, załadowano na wozy ciężarowe i wywieziono w niewiadomym kierunku / w lutym czy początku marca/.

Zamość /"Himlerstadt"/: ludność została wysiedloną - miasto przeznaczone dla rodzin SS zabitych na wojnie.

3000 dzieci, w znacznej części bez dokumentów osobistych, przewieziono do Warszawy, gdzie ulokowane zostały u rodzin polskich.

- 1/ atak na mennice, zabito 2 kasjerów Niemców.
- 2/ atak na kasę pożyczkową miejską /ulica Trauguta róg Czackiego/
zabrano 1 1/2 miliona złotych.
- 3/ bomba w pałacu Brühlowskim /M.S.Z./
- 4/ zamach na Długiej, zabitych 8 Polaków i 10 Niemców, aresztowano
wszystkich mieszkańców domu /70 osób/
- 5/ na Hipotecznej odkryto drukarnię, zabitych 8 Polaków i kilku Niemców.
/cyfra nie podana/.

--- . ---

Ghetto w Warszawie istnieje nadal, zredukowane do 40.000 osób. Widać bardzo mało dzieci, około 30.000 są młodzi ludzie, zmuszeni do pracowania dla Niemców.

---.---

Depozyty broni podobno znaczne, przygotowane w oczeniowaniu wojsk rosyjskich.

---.---

Sytuacja w Krakowie spokojniejszą. Prawo niemieckie o zmniejszenie ilości sklepów ma być zastosowane również w Krakowie, ale w mniej drastycznym stopniu niż w Niemczech.

---.---

Stosunki między Polakami i Ukraińcami we Lwowie nder naprężone. Policja złożona z Ukraińców bardziej zawzięta od Niemców. Ten udział Ukraińców w policji zaognia bardzo stosunki wzajemne. Ruch ukraiński dla stworzenia niezależnego państwa ukraińskiego bardzo siłny. Jest projektowana wymiana ludności, a po stworzeniu państwa ukraińskiego niezależnego przystąpienie do federacji z Polską.

---.---

W Polsce znaczny ruch dla stworzenia kościoła narodowego polskiego, niezależnego od Rzymu / los von Rom/. Na Ukrainie akcja przeciwko kościołowi uniatów i ku przejściu do kościoła prawosławnego. Arcybiskup Szeptycki bardzo zaniepokojony tym ruchem, stara się przeciwdziałać.

---.---

Komitet pomocy dla biednych, bez różnicy wyznania, pod prezydencją hr. Ronikiera w Krakowie działał nieźle. Po większej części była organizowana przez księży. Rząd GG wydał rozporządzenie zabraniającą księżom zajmować się pomocą dla biednych. W odpowiedzi na to rozporządzenie biskup ks. Sapięha wysłał 2 listopada 1942 list do GG Franka protestując przeciwko temu rozporządzeniu, przeciwko prześladowaniom księży, prześladowaniom Gestapo, obozom koncentracyjnym etc. etc. Na skutek tego listu ks. Sapięha i hr. Ronikier zostali zaproszeni na konferencję, na której obecny był zastępca Franka i kilku wysokich urzędników oraz 2 reprezentantów Gestapo. Proszono ks. Sapięhę o wytłumaczenie swego listu oraz cytowanie faktów. Odpowiedzi ks. Sapięhy były tak silne, że hr. Ronikier przekonany był, że po konferencji będzie on i ks. Sapięha przesłany do Oświęcima. Zamiast wysłania do Oświęcima ks. Sapięha otrzymał bardzo grzeczny list od Franka z dn. 15 listopada 1942 wyrażający żal, że jego instrukcje zostały źle wykonane i odwołujący zakaz, by księża zajmowali się sprawami pomocy dla biednych.

Biskup Adamski z Katowic jest w Warszawie i dyryguje propagandę / Jezuici/- podobno jego pisma są kolportowane w 200.000 egzemplarzy.

Dn.27 lutego 1943 duchowinstwo zostało proszone by robiła propagandę przeciw bolszewikom. Rezultat tego zaproszenia był negatywny, duchowinstwo nie było jednak prześladowane.

Rząd GG zwrócił się potem do biskupów by nakazali księżom robienie z ambon propagandy przeciw bolszewikom. Biskupi nie odpowiedzieli, natomiast ks.Sapieha odpowiedział listownie, odmawiając wydania takiego polecenia

Presja ze strony okupantów powiększa wobec większego oporu ludności.

---.---

Duże wrażenie i niepokój wywołały różnice, które powstały między URSS i generałem Sikorskim. W Generał-Gubernatorstwie, zajęty w swoim czasie przez Niemców, ludność gotowaby przyjąć bolszewików, natomiast w części Kraju, która była pod najazdem bolszewickim, woła Niemców.

---.---

Podczas pobytu bolszewików we Lwowie było 230.000 mieszkańców z tej, liczby brakuje obecnie 107.000. Podobno 30.000 zabitych zostało przez bolszewików, reszta deportowana.

----.---

W Zamościu / patrz poprzednie informacje / mężczyźni zostali wywiezieni na Wschód do robót, kobiety wywieziono do Niemiec, młodzi do robót w Poznańskim. Wielu uciekło i ukrywa się w lasach. 300 dzieci przybyło do Krakowa.

----.---

Na wschód od Bugu działa partyzanka przeciw Niemcom, ale także przeciw Polakom.

----.---

Teroryzm w Kraju b.znaczny. W Warszawie jest niebezpiecznie wychodzić na ulice samemu po 9 tej wieczór: nawet chodząc w gromadzie nie unika się napadów. Prawie co noc są napady, grabieże, zabójstwa. Nawet ludność polska jest napada, co podobno ma przerażać jeszcze bardziej Niemców, którzy wieczorami nie warzą wychodzić na ulice.

----.-e-